Av. Mário Jorge Menezes Vieira, 3140, Bairro Coroa do Meio, CEP49035-660, Aracaju/SE
Home-page: www.crcse.org.br – E-mail:crcse@crcse.org.br

RESOLUÇÃO Nº 499 de 2017.

APROVA ALTERAÇÃO NO PLANO DE CARGOS

CARREIRA E SALÁRIO DOS EMPREGADOS

DO CRCSE

O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE – CRCSE, no

exercício de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Diretor na Plenária do dia 03 de fevereiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. A tabela “D” - CARGOS COMISSIONADOS E SUA REMUNERAÇÃO”, passa a vigorar
com a seguinte redação:

TABELA “D” - CARGOS COMISSIONADOS E SUA REMUNERAÇÃO

Reajustada em 4% - Autorizado pela Resolução CRCSE nº. 488 de 24 de fevereiro de

2016

CARGO REMUNERAÇÃO SÍMBOLO VAGAS

ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA R$ 1.700,00 NS 1

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO R$ 2.048,92 NS 1

ASSESSOR JURÍDICO R$ 3.414,87 NS 1

DIRETOR EXECUTIVO R$ 4.097,84 NS 1

T O T A L 04

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracaju/SE, 03 de fevereiro de 2017.

Contadora Ângela Andrade Dantas Mendonça

Presidente do CRCSE

http://www.crcse.org.br/